
 
 
 

ORDINE ARCHITETTI 
PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI 
della Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 

 

89900 Vibo Valentia – Via Giacomo Matteotti – Tel. 0963/374934 - architetti@vibovalentia.archiworld.it -  oappc.vibovalentia@archiworldpec.it 

Prot. n. __311__ del  19/07/2021                                                                                  
Presidente del Tribunale  

di Vibo Valentia 
Dott. Antonio Erminio Di Matteo 

 
Corso Unberto I 

89900- Vibo Valentia 
 

 
 
OGGETTO:  Consiglio di disciplina territoriale dell’Ordine degli Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Vibo Valentia, ai sensi dell’art. 8 comma 
3 del DPR 7 Agosto 2012, n.137 e del Regolamento attuativo per la designazione dei 
componenti i Consigli di disciplina territoriali approvato dal CNAPPC e pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale del Ministero di Giustizia n. 23 del 15 dicembre 2012. 
Trasmissione deliberazione designazione componenti. 

 
 
 

Con riferimento alla formazione del Consiglio di disciplina territoriale dell’Ordine degli 
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Vibo Valentia, ai sensi 
dell’art. 8 comma 3 del DPR 7 Agosto 2012, n.137 e del Regolamento attuativo approvato dal 
CNAPPC e pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero di Giustizia n. 23 del 15 dicembre 
2012, si trasmette in allegato alla presente deliberazione n.14 del 16/07/2021 avente ad oggetto 
designazione componenti Consiglio di disciplina unitamente a copia dei curriculum degli iscritti 
selezionati. 

Cordiali saluti. 
 

 
 
 

  Il Consigliere SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE        
(Arch. Maria Carmosina Corrado)                                                                     (Arch. Fabio Foti) 
 

mailto:architetti@vibovalentia.archiworld.it
mailto:oappc.vibovalentia@archiworldpec.it


 
 

                   ORDINE ARCHITETTI 
                   PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI 
                    della Provincia di Vibo Valentia 
 

 

89900 Vibo Valentia – Via Giacomo Matteotti – Tel. 0963/374934 - architetti@vibovalentia.archiworld.it -  oappc.vibovalentia@archiworldpec.it 
 

 
Deliberazione 
del Consiglio dell’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Vibo 
Valentia 
 
n. 14 del 16 Luglio 2021  
 
Oggetto: designazione componenti Consiglio di Disciplina. 
 
L’anno 2021 giorno 16  del mese di Luglio alle ore 17:15 presso la sede dell’Ordine sita in Via Giacomo 
Matteotti a Vibo Valentia, giusta convocazione prot. n. 288 del 14/07/2021, si è riunito il Consiglio 
dell’Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Vibo Valentia.  
 
Sono presenti i seguenti Consiglieri:  
 

CONSIGLIERI RUOLO PRESENTI ASSENTI 
arch.  Fabio Foti Presidente X  
arch.  Salvatore Monteleone  Vice Presidente X  
arch.  Maria Carmosina Corrado  Consigliere Segretario X  
arch.  Rosario Di Renzo Consigliere Tesoriere  X 
arch.  Sergio Barbuto Consigliere X  
arch.  Francesca Del Duce Consigliere X  
arch.  Giuseppe Dileo  Consigliere  X 
arch.  Antonella Fazio Consigliere X  
arch. Junior Barbara Grillo  Consigliere Sez. B X  

 
 
Presiede l’architetto Fabio Foti,                                   Segretario l’architetto Maria Carmosina Corrado.  
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

 
Vista la  Legge 24  Giugno 1923, n. 1395; 
Visto il R.D. 23 Ottobre 1925, n. 2537; 
Visto il DPR 7 Agosto 2012, n.137 riguardante il Regolamento recante riforma degli ordinamenti 
professionali; 
Preso atto della proclamazione degli eletti – prot.174 del 08/05/2021 - a seguito delle elezioni per il 
rinnovo del Consiglio dell’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia 
di Vibo Valentia quadriennio 2021-2025; 
Vista la delibera di Consiglio dell’Ordine, n.2 del 18/06/2021, relativa alla elezione delle nuove cariche 
istituzionali; 
 

mailto:architetti@vibovalentia.archiworld.it
mailto:oappc.vibovalentia@archiworldpec.it


 
 

                   ORDINE ARCHITETTI 
                   PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI 
                    della Provincia di Vibo Valentia 
 

 

89900 Vibo Valentia – Via Giacomo Matteotti – Tel. 0963/374934 - architetti@vibovalentia.archiworld.it -  oappc.vibovalentia@archiworldpec.it 
 

Visto il Regolamento attuativo per la designazione dei componenti i Consigli di disciplina territoriali 
approvato dal CNAPPC e pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero di Giustizia n. 23 del 15 
dicembre 2012; 
Visto l’Avviso relativo alla Formazione del Consiglio di disciplina territoriale dell’Ordine degli Architetti, 
Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Vibo Valentia, ai sensi dell’art. 8 comma 3 del 
DPR 7 Agosto 2012, n.137 e del Regolamento attuativo per la designazione dei componenti i Consigli di 
disciplina territoriali approvato dal CNAPPC e pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero di Giustizia 
n. 23 del 15 dicembre 2012;  
Vista la delibera n.10 del 25 Giugno 2021 con la quale il predetto avviso è stato approvato; 
Viste le candidature presentate  all’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Vibo Valentia pervenute  entro i termini stabiliti dal citato avviso; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 4 comma 6 del Regolamento attuativo, il Consiglio dell’Ordine dovrà 
designare 18 nominativi, pari al doppio del numero dei Consiglieri dell’Ordine, da sottoporre al 
Presidente del Tribunale di Vibo Valentia che a sua volta designerà i 9 nominativi titolari e i 9 
supplenti che poi faranno parte del Consiglio di disciplina; 
Previo accertamento e valutazione dei requisiti stabiliti dal Regolamento attuativo per la designazione 
dei componenti i Consigli di disciplina territoriali approvato dal CNAPPC, ed esaminati i rispettivi 
curricula allegati alle domande di partecipazione; 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DELIBERA 
 
1. Di designare, all’unanimità dei presenti, i seguenti iscritti, ordinati secondo il numero di iscrizione 
all’Albo, da proporre al Presidente del Tribunale per la nomina a Consigliere di Disciplina territoriale ai 
sensi dell’art. 4 comma 6 del Regolamento per la designazione dei componenti i Consigli di disciplina 
territoriali approvato dal CNAPPC e pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero di Giustizia n. 23 del 
15 dicembre 2012: 
1) Florio Antonino; 2) Castauro Ferdinando; 3) Michienzi Tommaso; 4) Sbriglio Pietro Francesco;                       
5) Gallizzi Saverio; 6) Aloi Salvatore; 7) Pugliese Pasquale; 8) Greco Maria Concetta; 9) Cafaro 
Massimiliano; 10) Stellittano Giuseppe; 11) De Vita Marcello; 12) Giannini Vincenzo n.267; 13) Gatto 
Rocco; 14) Bianco Adele; 15) Paglianiti Caterina; 16) Giampà Maria; 17) Tripodi Pasquale n.444; 18) 
Altieri Francesco. 
2. Di inoltrare la suddetta designazione al Presidente del Tribunale per il seguito di competenza; 
3. Di trasmettere copia della presente all’ufficio segreteria per gli adempimenti conseguenti. 
 
La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

           
  Il Consigliere SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE        
(Arch. Maria Carmosina Corrado)                                                                     (Arch. Fabio Foti) 
 
 
 
 

mailto:architetti@vibovalentia.archiworld.it
mailto:oappc.vibovalentia@archiworldpec.it


M
_
D
G
.
T
r
i
b
u
n
a
l
e
 
d
i
 
V
I
B
O
 
V
A
L
E
N
T
I
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
2
/
0
7
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
1
9
.
U




